Indicação nº 29, de 2023.
[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:
Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, o serviço de nivelamento e cascalhamento, na Rua Cassimiro Dambraski, altura do número 1.301, localizado no Bairro Parque Real.
Justificativa:
 A referida propositura é necessária, visto que a via citada acima se encontra com diversos buracos e em período de chuvas forma uma grande quantidade de lama na altura do número citado na ementa desta propositura, deixando a via praticamente intransitável, e ainda causando danos aos veículos, inclusive o gabinete deste vereador recebeu diversas reclamações dos moradores, referente aos ônibus escolares, pois devido aos alagamentos e a dificuldade do esvaziamento das poças de água, os ônibus que transportam as crianças para a escola, não conseguem chegar até o ponto mais próximo de suas residências, o que de fato é um grande transtorno para essas famílias, pois as mães levam as crianças aproximadamente 2 km onde fica o ponto mais próximo de suas casas, e quando esses veículos não chegam devido aos atolamentos e danos aos veículos, essas mesmas crianças retornam para suas casas ou andam mais um pouco para o próximo ponto.
Essa solicitação se faz pela necessidade de se oferecer aos moradores e aos estudantes dessa região, condições dignas de ir e vir a pé e com os seus veículos.
Diante do exposto, e certo de contar com a atenção devida à resolução do problema, apresento essa propositura que beneficiará a todos os munícipes, para melhores condições e qualidade de vida.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 06 de fevereiro de 2023.
ARLINDO MARTINS
Vereador
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

Sala “D. Idílio José Soares”, em 06 de fevereiro de 2023.
ARLINDO MARTINS
Vereador

“Indica ao Executivo, o serviço de nivelamento e cascalhamento, na Rua Cassimiro Dambraski, altura do número 1.301, localizado no Bairro Parque Real.”

Indicação Nº   /2023